
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа с. Анучино 

Анучинского муниципального округа Приморского края»

ПРИКАЗ

20.08.2024 г с. Анучино № 76-А

Об усилении мер 
безопасности при организации учебно­
тренировочного процесса

Во избежание травматизма среди обучающихся, а также в целях 
сохранения жизни и здоровья детей и подростков,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кирсанова Дениса Евгеньевича, тренера- преподавателя 
ДЮСШ с.Анучино , ответственным за организацию профилактической 
работы по предупреждению ДТП с участием обучающихся во время учебно­
тренировочного процесса 2024-2025 учебного года.
2. Тренерам-преподавателям :
-провести инструктажи со всеми обучающимися учебно-тренировочных 
групп о правилах поведения на улице при движении к месту занятий и 
обратно, правилах поведения и правилах соблюдения техники безопасности 
во время учебно-тренировочных занятий;
-запись о проведенном инструктаже внести в журнал инструктажа под 
роспись каждого обучающегося;
-исключить случаи подвоза детей к месту проведения занятий на личном 
транспорте тренера-преподавателя;
-о мерах профилактики распространения вирусной инфекции. 
-Провести беседы с родителями:
-о маршрутах передвижения обучающихся к месту занятий и обратно, 

-о необходимости соблюдения режима дополнительных занятий 
(расписания),
-о ведении постоянного контроля внеурочной деятельности детей, 
-о мерах профилактики и правилах поведения при распространении 
вирусной инфекции.
3. Ответственному за организацию профилактической работы по 
предупреждению ДТП с участием обучающихся во время учебно­
тренировочного процесса 2024-2025 учебном году, Кирсанову Д.Е.,

1 с указанием

Кирсанов Д.Е.


		2024-09-11T09:56:29+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА С. АНУЧИНО АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"




